ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC      Kon Tum, ngày        tháng      năm

Về việc triển khai Thông tư

số 03/2018/TT-BTP của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Thông tư số 03/2018/TT-BTP ngày 10 tháng 3 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến và triển khai Thông tư số 03/2018/TT-BTP

ngày 10 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; chủ động nghiên cứu,

xây dựng, thực hiện giải pháp đảm bảo các nội dung chỉ tiêu, tiến độ, chất lượng

theo quy định tại Thông tư trên.

- Thực hiện tự đánh giá, chấm điểm hàng năm và đánh giá, chấm điểm khi

kết thúc kỳ đánh giá đối với các chỉ tiêu, tiêu chí theo nội dung được phân công

trách nhiệm thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật (có phụ lục kèm theo). Kết quả tự đánh giá, chấm điểm hằng năm và

kết thúc kỳ đánh giá, gửi về Sở Tư pháp để tham mưu tổng hợp, báo cáo theo

quy định.

- Căn cứ kết quả tự đánh giá, chấm điểm và mức độ đạt được, đề ra giải

pháp khắc phục, nâng cao điểm số đối với chỉ tiêu, tiêu chí đạt điểm số thấp (nếu

có) thuộc ngành, lĩnh vực quản lý.

- Hằng năm, các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng dự toán kinh phí

thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chủ động cân đối, sắp xếp

trong phạm vi dự toán chi thường xuyên theo định mức đã giao hàng năm và các

nguồn kinh phí huy động, hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có) để thực hiện.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị

- xã hội thành viên chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện

đánh giá, chấm điểm các chỉ tiêu, tiêu chí theo nội dung được đề nghị phối hợp

thực hiện.

2

3. Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Thông tư số 03/2018/TT-BTP của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp theo quy định. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan lựa chọn một số lĩnh vực, địa bàn trọng điểm để tổ chức khảo sát, đánh giá,

chấm điểm bằng các hình thức phù hợp; tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm

điểm hằng năm; tự đánh giá, chấm điểm khi kết thúc kỳ đánh giá; đánh giá đột

xuất và đề ra các giải pháp khắc phục, nâng cao điểm số đối với chỉ tiêu, tiêu chí

đạt điểm số thấp (nếu có) để báo cáo Bộ Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các đoàn thể tỉnh;

- Lưu: VT, NC3.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-12-18T14:43:49+0700

		2019-12-19T09:56:22+0700

		2019-12-19T09:56:23+0700

		2019-12-19T09:56:23+0700

		2019-12-19T09:56:24+0700

		2019-12-19T09:56:25+0700

		2019-12-19T09:59:31+0700